证券代码：603861             证券简称：白云电器            公告编号：临 2017-048

广州白云电器设备股份有限公司

关于重大资产重组相关文件的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广州白云电器设备股份有限公司（以下简称“白云电器”或“公司”）于

2017年9月29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司重大资产

重组相关文件（包含但不限于《广州白云电器设备股份有限公司2017年1-5月、

2016年度审阅报告》、《广州白云电器设备股份有限公司发行股份及支付现金购买

资产暨关联交易报告书（草案）》、《广州白云电器设备股份有限公司发行股份及

支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要》、《中信证券股份有限公司关

于广州白云电器设备股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易之

独立财务顾问报告》、《广州白云电器设备股份有限公司关于本次重大资产重组摊

薄即期回报的填补措施及承诺事项》、《中信证券股份有限公司关于广州白云电器

设备股份有限公司本次重大资产重组未摊薄即期回报之专项核查意见》等）。由

于审计人员工作疏忽，《广州白云电器设备股份有限公司2017年1-5月、2016年度

审阅报告》（XYZH/2017GZA30117）中披露的部分数据计算错误。公司现就相关

内容更正如下：

一、《广州白云电器设备股份有限公司2017年1-5月、2016年度审阅报告》

2017年1-5月数据更正情况：

单位：元

项目 更正前 更正后

未分配利润    1,347,127,619.30   1,226,341,386.46

归属于母公司股东权益合计    2,176,104,295.93   2,055,318,063.09

少数股东权益        8,340,872.63   129,127,105.47

营业利润 61,020,281.19  61,802,748.21

利润总额 72,137,891.44  72,920,358.46

净利润 67,026,274.51  67,808,741.53

归属于母公司股东的净利润 67,899,377.71  64,960,428.83

少数股东损益         -873,103.20         2,848,312.71

综合收益总额 67,026,274.51  67,808,741.53

归属于母公司股东的综合收益总额 67,899,377.71  64,960,428.83

归属于少数股东的综合收益总额 -873,103.20  2,848,312.71

销售净利率 9.61% 9.73%

加权平均净资产收益率 3.10% 3.13%

加权平均净资产收益率（扣非后） 2.59% 2.60%

基本每股收益（元） 0.1534 0.1467

基本每股收益（扣非后）（元） 0.1279 0.1219

2016年度数据更正情况：

单位：元

项目 更正前 更正后

未分配利润  1,335,278,877.75   1,214,913,225.14

归属于母公司股东权益合计  2,162,088,843.58   2,041,723,190.97

少数股东权益      8,431,508.81   128,797,161.42

归属于母公司股东的净利润 234,405,448.12  220,255,675.00

少数股东损益 -1,892,431.99  12,257,341.13

综合收益总额 232,513,016.13  232,513,016.13

归属于母公司股东的综合收益总额 234,405,448.12  220,255,675.00

归属于少数股东的综合收益总额 -1,892,431.99  12,257,341.13

加权平均净资产收益率 12.06% 11.91%

加权平均净资产收益率（扣非后） 10.77% 10.63%

基本每股收益（元） 0.5445 0.5117

基本每股收益（扣非后）（元） 0.4864 0.4590

二、其他公告文件

根据《广州白云电器设备股份有限公司 2017 年 1-5 月、2016 年度审阅报告》

的数据更正情况，公司同时对以下公告文件的相应部分进行修改：

1、《广州白云电器设备股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交

易报告书（草案）》之“重大事项提示”之“五、本次交易对上市公司的影响”

之“（三）对上市公司盈利能力的影响”，“第一章 本次交易概述”之“四、本次

交易对上市公司的影响”之“（三）对上市公司主要财务指标的影响”，“第五章 发

行股份情况”之“三、发行前后主要财务数据变化”，“第八章 本次交易的合规

性分析”之“一、本次交易符合《重组管理办法》第十一条规定”之“（五）本

次交易有利于上市公司增强持续经营能力，不存在导致上市公司重组后主要资产

为现金或者无具体经营业务的情形”，“第九章 管理层讨论与分析”之“四、本

次交易对上市公司持续经营能力、未来发展前景、当期每股收益等财务指标和非

财务指标的影响分析”之“（二）本次交易对上市公司持续经营能力的影响分析”

之“2、本次交易对上市公司盈利能力的影响”，“第十章 财务会计信息”之“二、

本次交易模拟实施后上市公司备考财务资料”。

2、《广州白云电器设备股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交

易报告书（草案）摘要》“重大事项提示”之“五、本次交易对上市公司的影响”

之“（三）对上市公司盈利能力的影响”，“第一章 本次交易概述”之“四、本次

交易对上市公司的影响”之“（三）对上市公司主要财务指标的影响”。

3、《中信证券股份有限公司关于广州白云电器设备股份有限公司发行股份及

支付现金购买资产暨关联交易之独立财务顾问报告》“重大事项提示”之“五、

本次交易对上市公司的影响”之“（三）对上市公司盈利能力的影响”，“第一章 本

次交易概述”之“四、本次交易对上市公司的影响”之“（三）对上市公司主要

财务指标的影响”，“第五章 独立财务顾问核查意见”之“二、本次交易的合规

性分析”之“（一）本次交易符合《重组管理办法》第十一条规定”之“5、本次

交易有利于上市公司增强持续经营能力，不存在导致上市公司重组后主要资产为

现金或者无具体经营业务的情形”，“五、本次交易对上市公司的影响”之“（三）

对上市公司盈利能力的影响”，“十、关于本次交易摊薄当期每股收益的分析”。

4、《广州白云电器设备股份有限公司关于本次重大资产重组摊薄即期回报的

填补措施及承诺事项》中有关本次交易完成后的归属于公司普通股股东的净利

润、基本每股收益等数据。

5、《中信证券股份有限公司关于广州白云电器设备股份有限公司本次重大资

产重组未摊薄即期回报之专项核查意见》中有关本次交易完成后的归属于公司普

通股股东的净利润、基本每股收益等数据。

更正后的《广州白云电器设备股份有限公司 2017 年 1-5 月、2016 年度审阅

报告》、《广州白云电器设备股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交

易报告书（草案）》、《广州白云电器设备股份有限公司发行股份及支付现金购买

资产暨关联交易报告书（草案）摘要》、《中信证券股份有限公司关于广州白云电

器设备股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易之独立财务顾问

报告》、《广州白云电器设备股份有限公司关于本次重大资产重组摊薄即期回报的

填补措施及承诺事项》、《中信证券股份有限公司关于广州白云电器设备股份有限

公司本次重大资产重组未摊薄即期回报之专项核查意见》刊登于 2017 年 10 月

16 日的上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

除上述更正外，原公告中的其他内容保持不变。因本次更正调整给投资者带

来的不便，公司董事会深表歉意，敬请谅解。

特此公告。

广州白云电器设备股份有限公司董事会

              2017年10月16日